
PODER EJECUTIVO DE LA NACIÓN

MINISTERIOS Y SECRETARÍA

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
UNIDAD MINISTRO
LIC. MARCOS PEÑA
BALCARCE Nº 50 P.1
(C1064AAB) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4114-9595   4344-3776/3768
E-Mail privada@jefatura.gov.ar
Web www.jgm.gob.ar

MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRODUCTIVA
UNIDAD MINISTRO
DR. JOSÉ LINO SALVADOR BARAÑAO
GODOY CRUZ 2320
(C1425FQD) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4899-5001   4899-5000 INT. 4068/4066/4070
E-Mail info@mincyt.gob.ar
Web www.mincyt.gov.ar

MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA
UNIDAD MINISTRO
DR. RICARDO BURYAILE
AV. PASEO COLON  982 
(C1063ACW) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4349-2500 AL 2503
Fax 4349-2504
E-Mail minagri@minagri.gob.ar
Web www.minagri.gob.ar

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD MINISTRO
AV.9 DE JULIO 1925
DR. JORGE DANIEL LEMUS
(C1073ABA) CAPITAL FEDERAL

MINISTERIO DE EDUCACION Y DEPORTES
UNIDAD MINISTRO
LIC. ESTEBAN JOSÉ BULLRICH
PIZZURNO 935
(C1020ACA) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4129-1010

http://www.mincyt.gov.ar/
http://www.minagri.gob.ar/


MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
RABINO SERGIO ALEJANDRO BERGMAN
SAN MARTIN 451 P.1
(C1004AAI) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4348-8290/93/94
E-Mail secpriv@ambiente.gob.ar
Web www.ambiente.gob.ar

CONSEJOS FEDERALES

SECRETARIO GENERAL
CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN
ORLANDO MACCIO
PIZZURNO 935 PB OF. 5
(C1020ACA) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4129-1136/1181
Fax 4129-1136
E-Mail cfce@me.gov.ar
Web www.me.gov.ar/consejo/cf_autoridades.html

CONSEJO FEDERAL DE MEDIO AMBIENTE (COFEMA)
SAN MARTIN 451 P.4 OF.438
(C1004AAI) CAPITAL FEDERAL
(Sin autoridad al 07/03/2016) enviar nota a nombre de cofema

Teléfonos 4348-8543/8420
Fax 4348-8566
E-Mail cofema@cofema.gob.ar

AL SEÑOR PRESIDENTE 
CONSEJO FEDERAL DE SALUD (COFESA)
DR. JORGE DANIEL LEMUS
AV.9 DE JULIO 1925 P.8
(C1073ABA) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4379-9090/9190
E-Mail legisalud@msal.gov.ar
Web http://leg.msal.gov.ar

http://leg.msal.gov.ar/
mailto:cofema@cofema.gob.ar
http://www.me.gov.ar/consejo/cf_autoridades.html


COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIONES SOBRE AGROQUÍMICOS
MINISTERIO DE SALUD
AV.9 DE JULIO 1925 - (C1073ABA) 
CAPITAL FEDERAL

ORGANISMOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO Y FOMENTO

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL
CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS-
CONICET
DR. ALEJANDRO CECCATTO
AV. RIVADAVIA 1917
(C1033AAJ) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 5983-1420 (LR)
Fax 5983-1420
E-Mail prensa@conicet.gov.ar; presidencia@conicet.gov.ar
Web www.conicet.gov.ar

AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA 
COMISIÓN NACIONAL DE MICROCREDITO
LIC. JUAN LUIS DÍAZ
AV.ENTRE RIOS 181 P.8
(1079) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4370-8842 / 43 / 44 / 45
E-Mail comisionmicrocredito@desarrollosocial.gob.ar

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA (INTA)
MED. VET. AMADEO NICORA
AV. RIVADAVIA 1439 P.2
(C1033AAE) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4338-4600 (LR)
Fax 4383-5090

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA 
(SENASA)
MED.VET. JORGE HORACIO DILLON 
AV. PASEO COLON 367

(C1063ACD) CAPITAL FEDERAL
Teléfonos 4121-5000
E-Mail prensa@senasa.gov.ar



Web www.senasa.gov.ar
Observaciones: Ministerio de Agroindustria.
ING.AGR. DIANA MARÍA GUILLEN

UNIVERSIDADES PÚBLICAS

CAPITAL FEDERAL

RECTORADO
CDOR. ALBERTO BARBIERI
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - UBA
VIAMONTE 430/444
(C1053ABJ) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 4510-1100 INT.1204/1213
E-Mail postmaster@rec.uba.ar
Web www.uba.ar

RECTORADO
ING. HÉCTOR CARLOS BROTTO
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
SARMIENTO 440 P.3
(C1041AAJ) CAPITAL FEDERAL

Teléfonos 5371-5700 (LR)
Fax 5371-5697
E-Mail privada@utn.edu.ar

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RECTOR
LIC. ERNESTO VILLANUEVA
UNIVERSIDAD NAC. ARTURO JAURETCHE
AV. CALCHAQUI 6200
(1888) FLORENCIO VARELA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 425756100
E-Mail info@unaj.edu.ar
Web www.unaj.edu.ar

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA
ING. JORGE FABIÁN CALZONI
ESPAÑA 350 ESQ. COLÓN
(1870) AVELLANEDA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

http://www.unaj.edu.ar/


Teléfonos 4201-8787/5050
E-Mail rectorado@undav.edu.ar

RECTORADO
LIC. CARLOS RAFAEL RUTA
UNIVERSIDAD NAC.DE GRAL.SAN MARTIN
25 DE MAYO Y FRANCIA
(1650) SAN MARTIN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4006-1500 4724-1500
Fax 4006-1511 4724-1511
E-Mail rectorado@unsam.edu.ar
Web www.unsam.edu.ar

RECTORADO
DRA. GABRIELA DICKER
UNIVERSIDAD NAC.DE GRAL. SARMIENTO
J.M.GUTIERREZ 1150 MOD.1 P.1 OF.158
(B1613GSX) LOS POLVORINES
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4469-7643Fax 4451-7922
E-Mail info@ungs.edu.ar
Web www.ungs.edu.ar

RECTOR
DR. FEDERICO G. THEA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ C. PAZ
LEANDRO N. ALEM 4731
(1665) JOSE C. PAZ
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (02320) 649025
Web www.unpaz.edu.ar 

RECTORADO
PROF. DR. DANIEL EDUARDO MARTÍNEZ
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA
FLORENCIO VARELA 1903
(B1754JEC) SAN JUSTO
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4480-8900
E-Mail webmaster@unlam.edu.ar
Web www.unlam.edu.ar/

RECTORADO 
LIC. RAÚL ANÍBAL PERDOMO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

mailto:rectorado@undav.edu.ar


AV.7 Nº 776
(B1900TFT) LA PLATA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0221) 423-6804 425-6967
E-Mail secretaria.privada@presi.unlp.edu.ar
Web www.unlp.edu.ar

RECTORADO
DRA. ANA JARAMILLO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS
29 DE SEPTIEMBRE 3901
(B1826GLC) REMEDIOS DE ESCALADA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 5533-5600
E-Mail info@unla.edu.ar
Web www.unla.edu.ar

RECTORADO
DR. DIEGO ALEJANDRO MOLEA
UNIVERSIDAD NAC.DE LOMAS DE ZAMORA
RUTA PCIAL.Nº4 KM.2
(1836) LLAVALLOL
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4282-8114/7818
E-Mail sae@unlz.edu.ar

RECTORADO
ING. AGR.OSVALDO P. ARIZIO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN
CRUCE DE RUTAS NAC. 5 Y 7 C.C.221
(6700) LUJAN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (02323) 427-701Fax (02323) 425-795
Web www.unlu.edu.ar

RECTORADO
LIC. FRANCISCO MOREA
UNIVERSIDAD NAC.DE MAR DEL PLATA
JUAN B. ALBERDI 2695
(B7600GYI) MAR DEL PLATA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0223) 492-1700 INT.165Fax (0223) 492-1709
Web www.mdp.edu.ar



RECTORADO
CDOR. ROBERTO MARIO TASSARA
UN.NAC. DEL CENTRO DE PCIA.DE BS.AS.
GRAL.PINTO 399
(B7000GHG) TANDIL
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (02293) 422-000
Web www.unicen.edu.ar

RECTOR
LIC. HUGO OMAR ANDRADE
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO
BARTOLOME MITRE 1891
(1744) MORENO
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0237) 466-4365 

RECTORADO
DR. MARIO LOZANO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
ROQUE SAENZ PEÑA 352
(B1876BXD) BERNAL ESTE
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4365-7124  0810-333-8478 Fax 4365-7185
E-Mail rectorado@unq.edu.ar
Web www.unq.edu.ar

RECTORADO
LIC. ANÍBAL YAZBECK JOZAMI
UNIVERSIDAD NAC.DE TRES DE FEBRERO
MOSCONI 2736
(B1678AHF) SAENZ PEÑA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos 4519-6010 al 6014

RECTORADO
PROF. GUILLERMO RICARDO TAMARIT
UNIV. NAC. DEL NOROESTE DE LA PCIA.DE BS
ROQUE SAENZ PEÑA 456
(B6000FJJ) JUNIN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0236) 440-7750
Web www.unnoba.edu.ar

http://www.unnoba.edu.ar/


RECTOR
ABOG. MARTIN ALFREDO OTHACEHE
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE
BELGRANO 369,
(B1718GLG) SAN ANTONIO DE PADUA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0220) 483-4150
E-Mail info@uno.edu.ar
Web www.uno.edu.ar

RECTORADO
MARIO RICARDO SABBATTINI
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR
AV.COLON 80
(B8000FTN) BAHIA BLANCA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Teléfonos (0291) 459-5015/16 Fax (0291) 459-5016
E-Mail rector@uns.edu.ar
Web www.uns.edu.ar

PROVNCIA DE CATAMARCA

RECTORADO
ING. FLAVIO SERGIO FAMA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA
ESQUIU 799
(4700) CATAMARCA
PROVINCIA DE CATAMARCA

Teléfonos (0383) 442-4099 Fax (0383) 443-1200
E-Mail secprivada@unca.edu.ar
protocolo@unca.edu.ar
Web www.unca.edu.ar

PROVINCIA DE CÓRDOBA

RECTORADO 
DR. FRANCISCO TAMARIT
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
PABELLON ARGENTINA P.2
(5000) CORDOBA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

mailto:protocolo@unca.edu.ar
mailto:secprivada@unca.edu.ar
http://www.uno.edu.ar/


Teléfonos (0351) 433-4072/78/4157
E-Mail protocolo@rectorado.unc.edu.ar
Web www.unc.edu.ar

RECTORADO
PROF. ROBERTO ROVERE
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO
RUTA NACIONAL 36 KM. 601
(5800) RIO CUARTO
PROVINCIA DE CORDOBA

Teléfonos (0358) 4676-302/148 Fax (0358) 468-0280
E-Mail postmaster@unrc.edu.ar
Web www.unrc.edu.ar

RECTORADO
ABOG. LUIS ALBERTO NEGRETTI
UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARIA
ENTRE RIOS 1431
(5900) VILLA MARIA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Teléfonos (0353) 453-9110/11
E-Mail rectorado@unvm.edu.ar
Web www.unvm.edu.ar

PROVINCIA DE CORRIENTES

RECTORADO
PROF. MARIA DELFINA VEIRAVÉ
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
25 DE MAYO 868
(W3400BCH) CORRIENTES
PROVINCIA DE CORRIENTES

Teléfonos (0379) 442-5064 Fax (0379) 447-4185
E-Mail sprivada@unne.edu.ar
Web www.unne.edu.ar

PROVINCIA DE CHACO

RECTORADO
ING. OMAR VICENTE JUDIS 
UNIVERSIDAD NACIONAL CHACO AUSTRAL
COMANDANTE FERNANDEZ 755
(3700) ROQUE SAENZ PEÑA
PROVINCIA DE CHACO



Teléfonos (0364) 442-0137/442-4580 E-Mail rector@uncaus.edu.ar
Web www.uncaus.edu.ar

PROVINCIA DE CHUBUT

RECTORADO
CDOR. ALBERTO CESAR AYAPE
U.N.DE LA PATAGONIA “SAN JUAN BOSCO"
CIUDAD UNIVERSITARIA RUTA Nº 1 KM.4
(9000) COMODORO RIVADAVIA
PROVINCIA DE CHUBUT

Teléfonos (0297) 455-7453 Fax (0297) 455-0934
E-Mail webmaster@unp.edu.ar
Web www.unp.edu.ar

PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

RECTORADO
BIO. ING ANÍBAL JAVIER SATTLER
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS
AV. RAMIREZ 1143
(3100) PARANA
PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

Teléfonos (0343) 4207880/4207907/4207908
E-Mail comunicacionuader@hotmail.com
Web www.uader.edu.ar

RECTORADO
ING. JORGE AMADO GERARD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS
EVA PERON 24
(E3260FIB) C. DEL URUGUAY
PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

Teléfonos (03442) 421-500
E-Mail webmaster@uner.edu.ar; Web www.uner.edu.ar

PROVINCIA DE FORMOSA

RECTORADO
ING. MARTÍN RENÉ ROMANO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA
DON BOSCO 1082
(C3600CXV) FORMOSA

http://www.uner.edu.ar/
http://www.uader.edu.ar/
http://www.uncaus.edu.ar/


PROVINCIA DE FORMOSA

Teléfonos (0370)  443-0485
E-Mail rectorado@unf.edu.ar
Web www.unf.edu.ar

PROVINCIA DE JUJUY

RECTORADO
LIC. RODOLFO ALEJANDRO TECCHI
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY
AV.BOLIVIA 1239
(Y4600GNA) S.SALVADOR DE JUJUY
PROVINCIA DE JUJUY

Teléfonos (0388) 4221-506 Fax (0388) 422-1507
E-Mail despacho@unju.edu.ar
Web www.unju.edu.ar

PROVINCIA DE LA PAMPA

RECTORADO
CDOR. SERGIO A BAUDINO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA
CORONEL GIL 353 P.3
(L6300DUG) SANTA ROSA
PROVINCIA DE LA PAMPA

Teléfonos (02954) 451-603 Fax (02954) 433-408
E-Mail secprivada@unlpam.edu.ar
Web www.unlpam.edu.ar

PROVINCIA DE LA RIOJA

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO
9 DE JULIO 22
(F5360CKB) CHILECITO
LA RIOJA
Teléfonos (03825) 42-7200/01/02/03 42-6291
E-Mail rectorado@undec.edu.ar
Web www.undec.edu.ar
ING. NORBERTO RAUL CAMINOA

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
AV.LAPRIDA Y DR.RENE FAVALORO

http://www.undec.edu.ar/


(5300) LA RIOJA
LA RIOJA
Teléfonos (0380) 4457-000
Fax (0380) 4457-061
E-Mail unlar@unlar.edu.ar; rector@unlar.edu.ar
Web www.unlar.edu.ar
CUIT 30671856984
Observaciones: Fecha de Fundación: 17 de septiembre de 1971
A/C LIC FABIAN ALEJANDRO CALDERÓN

PROVINCIA DE MENDOZA

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
CENTRO UNIV.-PARQUE GRAL.SAN MARTIN
(5500) MENDOZA
MENDOZA
Teléfonos (0261) 449-4020
Fax (0261) 449-4022
Web www.uncu.edu.ar
CUIT 30546669463
ING. AGR. OSCAR NASISI

PROVINCIA DE MISIONES

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
RUTA NAC.12 KM.7,5 E.POSTAL M.LANUS
(3300) POSADAS
MISIONES
Teléfonos (0376) 4480-916
Fax (0376) 4480-500
E-Mail info@unam.edu.ar
Web www.unam.edu.ar
CUIT 30598218095
MG JAVIER GORTARI

PROVINCIA DE NEUQUEN

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
BUENOS AIRES 1400
(8300) NEUQUEN
NEUQUEN
Teléfonos (0299) 449-0363/449-0300
E-Mail rectorado@central.uncoma.edu.ar
Web www.uncoma.edu.ar
CUIT 30586762199
Observaciones: Fecha de Fundación: 15 de marzo de 1972
LIC. GUSTAVO VICTOR CRISAFULLI



PROVINCIA DE RIO NEGRO

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO
BELGRANO 526
(R8500FDJ) VIEDMA
RIO NEGRO
Teléfonos (02920) 428601
E-Mail info@unrn.edu.ar
Web www.unrn.edu.ar
LIC. JUAN CARLOS DEL BELLO

PROVINCIA DE SALTA

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
AV.BOLIVIA 5150
(A4402FDC) SALTA
SALTA
Teléfonos (0387) 425-5427
Fax (0387) 4311611
E-Mail info@unsa.edu.ar
Web www.unsa.edu.ar
CUIT 30586762571
Observaciones: Fecha de Fundación: 11 de mayo de 1972
ING. RODOLFO GALLO CORNEJO

PROVINCIA DE SAN JUÁN

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN
MITRE 396 ESTE P.6
(J5402CWH) SAN JUAN
SAN JUAN
Teléfonos (0264) 429-5000 INT.5011
E-Mail rector@unsj.edu.ar
Web www.unsj.edu.ar
CUIT 30586762334
DR. ING. OSCAR HERMINIO NASISI

PROVINCIA DE SAN LUIS

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
EJERCITO DE LOS ANDES 950
(D5700HHW) SAN LUIS
SAN LUIS
Teléfonos (0266) 4520300

http://www.unrn.edu.ar/


E-Mail prensa@unsl.edu.ar
Web www.unsl.edu.ar
CUIT 30577357532
Observaciones: Fecha de Fundación: 10 de octubre de 1973
DR. FELIX NIETO QUINTAS

RECTORADO
UNIVERSIDAD NAC.DE VILLA MERCEDES
LAS HERAS 383
(D5730EAG) VILLA MERCEDES
SAN LUIS
Teléfonos (02657) 42-2154
E-Mail info@unvime.edu.ar
Web www.unvime.edu.ar
Observaciones: Fecha de Creación: 11 de Noviembre de 2009, por Ley Nº 26.524
ING. MG. JORGE RAUL OLGUIN

RECTORADO
UNIVERSIDAD DE LA PUNTA
AV.UNIVERSITARIA S/N
(5710) CIUDAD DE LA PUNTA
SAN LUIS
Teléfonos (0266) 445-2000 - int. 6086
E-Mail ciu@ulp.edu.ar
Web www.ulp.edu.ar
LIC. FERNANDO SALINO

PROVINCIA DE SANTA CRUZ

RECTORADO
UNIV.NAC.DE LA PATAGONIA AUSTRAL
LISANDRO DE LA TORRE 860
(Z9400JZR) RIO GALLEGOS
SANTA CRUZ
Teléfonos (02966) 442-376/370/377
E-Mail rectorad@unpa.edu.ar
Web www.unpa.edu.ar
CUIT 30655020116
Observaciones: Fecha de Fundación: 23 de diciembre de 1994
ING. HUGO SANTOS ROJAS

PROVINCIA DE SANTA FE

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO
CORDOBA 1814
(S2000AXD) ROSARIO
SANTA FE
Teléfonos CONM.(0341) 480-2620/2/5/8/9
Fax (0341) 480-8627

http://www.ulp.edu.ar/


E-Mail webmaster@unr.edu.ar
Web www.unr.edu.ar
CUIT 30523552402
DR. ARQ. HECTOR FLORIANI

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL
BV. PELLEGRINI 2750 P.1
(S3000ADQ) SANTA FE
SANTA FE
Teléfonos (0342) 457-1125
E-Mail rector@unl.edu.ar
Web www.unl.edu.ar
CUIT 30546670550
Observaciones: Fecha de Fundación: 17 de octubre de 1919
ARQ. MIGUEL ALFREDO IRIGOYEN

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO

RECTORADO
UNIVERSIDAD NAC.DE SGO.DEL ESTERO
AV.BELGRANO SUR 1912
(G4200ABT) SANTIAGO DEL ESTERO
SANTIAGO DEL ESTERO
Teléfonos (0385) 4509500 (LR)
Fax (0385) 4222595
E-Mail rector@unse.edu.ar
Web www.unse.edu.ar
CUIT 30586761966
LIC. NATIVIDAD NASSIF

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

RECTOR
UNIV.NAC.DE T.FUEGO,ANT.E ISLAS DEL
ONAS 450
(9410) USUAHIA
TIERRA DEL FUEGO
Teléfonos (02901) 43-4163
E-Mail universidad@untdf.edu.ar
ING. JUAN JOSE CASTELUCCI

PROVINCIA DE TUCUMÁN

RECTORADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
AYACUCHO 491
(T4000INI) S. MIGUEL DE TUCUMAN
TUCUMAN
Teléfonos (0381) 424-7752 INT.7197/7199

mailto:universidad@untdf.edu.ar


Fax (0381) 424-8276
E-Mail info@unt.edu.ar
Web www.unt.edu.ar
CUIT 30546670240
Observaciones: Fecha de Fundación: 25 de mayo de 1914
DRA. ALICIA BARDÓN

PODER EJECUTIVO PROVINCIAL

MINISTERIOS Y SECRETARÍAS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA
GOB.DE LA PCIA.DE BUENOS AIRES
CALLE 116 Nº1869 E/70 Y 71 OF.18
(1900) LA PLATA
BUENOS AIRES
Teléfonos CONM.(0221) 429-3700  429-3742/3740
E-Mail secretarianya@gmail.com
LIC. PILAR MOLINA

MINISTERIO DE LA PRODUCCION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB.DE LA PCIA.DE BUENOS AIRES
CALLE 51 N° 774 E/10 Y 11
(1900) LA PLATA
BUENOS AIRES
Teléfonos CONM.(0221) 429-1600
E-Mail privamin@mp.gba.gov.ar
Web www.mp.gba.gov.ar
ING. JORGE ELUSTONDO

MINISTERIO DE ASUNTOS AGRARIOS
GOB.DE LA PCIA.DE BUENOS AIRES
CALLE 12 ESQ.51 TORRE I P.7
(1900) LA PLATA
BUENOS AIRES
Teléfonos (0221) 429-5301/5235
E-Mail ministro@maa.gba.gov.ar
Web www.maa.gba.gov.ar
ING. AGR. LEONARDO SARQUIS

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE BUENOS AIRES
CALLE 51 Nº 1120 E/17 Y 18
(B1900AWW) LA PLATA
BUENOS AIRES
Teléfonos (0221) 429-2700

http://www.maa.gba.gov.ar/
http://www.mp.gba.gov.ar/
mailto:secretarianya@gmail.com


Web www.ms.gba.gov.ar
CUIT 30626983398
DRA. ZULMA ORTIZ

PROVINCIA DE CATAMARCA

SECRETARIA DE ESTADO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO SUSTENTABLE
GOB.DE LA PCIA.DE CATAMARCA
CAPE - AV.BELGRANO S/N  PAB.8
(4700) CATAMARCA
CATAMARCA
Teléfonos (0383) 4439-092 
E-Mail saya@catamarca.gov.ar
Web www.ambiente.catamarca.gob.ar/
CPN ARMANDO ZAVALETA

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE CATAMARCA
CHACABUCO 169
(K4700BTC) CATAMARCA
CATAMARCA
Teléfonos (0383) 4437-646
E-Mail minsas@catamarca.gov.ar; ministeriosaludcat@gmail.com
Web www.salud.catamarca.gov.ar
DRA NOEMÍ VILLAGRA

MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB.DE LA PCIA.DE CATAMARCA
SARMIENTO  613 P.1
(K4700EMM) CATAMARCA
CATAMARCA
Teléfonos (0383) 4439120
E-Mail ministerio@catamarca.edu.ar
Web www.catamarca.edu.ar
LIC. DANIEL GUTIERREZ

PROVINCIA DE CHACO

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB.DE LA PCIA.DE CHACO
9 DE JULIO 2150
(H3508BAN) RESISTENCIA
CHACO
Teléfonos (0362) 445-3016/7
Fax (0362) 442-3637
E-Mail ministro_educacion@ecomchaco.com.ar
PROF. DANIEL OSCAR FARIAS

mailto:ministro_educacion@ecomchaco.com.ar
http://www.catamarca.edu.ar/
http://www.salud.catamarca.gov.ar/
http://www.ambiente.catamarca.gob.ar/


MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
GOB.DE LA PCIA.DE CHACO
MARCELO T.DE ALVEAR 145 P.3 ED.B
(H3500ACC) RESISTENCIA
CHACO
Teléfonos (0362) 444-8028 43-4208
Fax (0362) 444-8028
E-Mail ministerio.salud@ecomchaco.com.ar
Web www.chaco.gov.ar/MinisterioSalud
DR. ANTONIO MORANTE

MINISTERIO DE PLANIFICACION Y AMBIENTE
GOB.DE LA PCIA.DE CHACO

MARCELO T.DE ALVEAR 151
(3500) RESISTENCIA
CHACO

ARGENTINA
Teléfonos (0362) 444-8005 INT.8005
E-Mail Subseambiente.chaco@gmail.com      
Mibru14@hotmail.com  
ING. MARIA ELINA SERRANO

PROVINCIA DE CHUBUT

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DEL CHUBUT
AV.9 DE JULIO 24
(U9103CRN) RAWSON
CHUBUT
Teléfonos (0280) 4482-341/2/3/4
Fax (0280) 4482-345
E-Mail olaechea.belen@gmail.com
Web www.chubut.edu.ar
LIC FERNANDO MENCHI

MINISTERIO DE AMBIENTE Y CONTROL DE DESARROLLO SUSTENTABLE
GOB.DE LA PCIA.DEL CHUBUT
HIPOLITO YRIGOYEN 42
(U9103CJL) RAWSON
CHUBUT
Teléfonos (0280) 4484-831 4481-758 4485-389 4484-558 INT.104
E-Mail ambiente@chubut.gov.ar
LIC IGNACIO AGULLEIRO

MINISTERIO  DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DEL CHUBUT
MARIANO MORENO 555

mailto:ambiente@chubut.gov.ar
http://www.chubut.edu.ar/
mailto:Mibru14@hotmail.com
mailto:Subseambiente.chaco@gmail.com
http://www.chaco.gov.ar/MinisterioSalud


(U9103AOK) RAWSON
CHUBUT
Teléfonos (0280) 4484-076/448-1012/66
Fax (0280) 4483-055
DR. LEANDRO GONZALEZ

PROVINCIA DE CÓRDOBA

MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTOS
GOB.DE LA PROVINCIA DE CORDOBA
27 DE ABRIL 172 P.4
(X5000AED) CORDOBA
CORDOBA
Teléfonos (0351) 434-2137/38/39
E-Mail magya@cba.gov.ar; registrosmagya@cba.gov.ar
Web www.cba.gov.ar
DR. SERGIO BUSSO

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE CORDOBA
ROSARIO DE SANTA FE 650
(X5004GBB) CORDOBA
CORDOBA
Teléfonos (0351) 524-3000
E-Mail ministerio.educacion@cba.gov.ar; privadaministro.educacion@cba.gov.ar
Web www.cba.gov.ar
PROF. WANTER MARIO GRAHOVAC

MINISTERIO DE SALUD
GOB. DE LA PCIA. DE CORDOBA
AV. VELEZ SARSFIELD 2311
(X5016GCH) CORDOBA
CORDOBA
Teléfonos (0351) 468-8688  4688656
Fax (0351) 468-8688
E-Mail ministerio.saludcordoba@gmail.com
Web www.cba.gov.ar
D. FRANCISCO JOSÉ FORTUNA

MINISTERIO DE AGUA, AMBIENTE Y SERVICIOS PUBLICOS
GOB. DE LA PCIA. DE CORDOBA
HUMBERTO PRIMO 607 P.2
(X5000FAM) CORDOBA
CORDOBA
Teléfonos (0351) 432-1200
E-Mail maae@cba.gov.ar
Web www.cba.gov.ar
ING. FABIÁN LÓPEZ

http://www.cba.gov.ar/
http://www.cba.gov.ar/


PROVINICIA DE CORRIENTES

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA
GOB.DE LA PCIA.DE CORRIENTES
LA RIOJA 663
(W3400BZE) CORRIENTES
CORRIENTES
Teléfonos (0379) 4424-264 INT.3037/4474-078 Int: 3038
Fax Int. 3417
E-Mail meducacionctes@gigared.com
Web www.mec.edu.ar
DR. ORLANDO ANGEL MACCIO

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
GOB.DE LA PCIA.DE CORRIENTES
CORDOBA 640
(W3400CDH) CORRIENTES
CORRIENTES
Teléfonos (0379) 4475-558/314  / 4422-577
Fax (0379) 447-5307
E-Mail ministro@saludcorrientes.gov.ar;
Web www.saludcorrientes.gov.ar
DR. JULIÁN DINDART

MINISTERIO DE PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA.DE CORRIENTES
SAN MARTIN 2224
(W3400AQT) CORRIENTES
CORRIENTES
Teléfonos (0379) 4476-034/36/47
E-Mail privada@mptt.gov.ar
ING. JORGE ALBERTO VARA

INSTITUTO CORRENTINO DE AGUA Y DEL AMBIENTE
BOLIVAR 2275
(W3400ANS) CORRIENTES
CORRIENTES
Teléfonos (0379) 4431-273 4460-960
Fax (0379) 4431-273
E-Mail privada1.icaa@corrientes.gov.ar; odufort@icaa.gov.ar
Web www.icaa.gov.ar
ING. MARIO RUBÉN RUJANA

PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

https://www.entrerios.gov.ar/ceremonial/nomina/Nomina.pdf
CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN 
Palacio de Educación - Cordoba y Laprida - 4° Piso

https://www.entrerios.gov.ar/ceremonial/nomina/Nomina.pdf
http://www.icaa.gov.ar/
mailto:privada@mptt.gov.ar
http://www.saludcorrientes.gov.ar/
http://www.mec.edu.ar/


Presidente Prof. D. PANOZZO, José Luis
Teléfono: 4209333/36 / 4209322
E-mail: consejogeneraleducacion@yahoo.com.ar

DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE ESCUELAS
Dirección Departamental de Escuelas VICTORIA
Director Prof. D. BROIN, Héctor Gustavo
Alem 68 (3153) VICTORIA
Teléfono: (03436) 422278 - 421343

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE ENTRE RIOS
CASA DE GOBIERNO P.1  OF. 64
(3100) PARANA
ENTRE RIOS
Teléfonos (0343) 420-8807/6
E-Mail prensaministeriodesalud@gmail.com
DR. ARIEL LISANDRO DE LA ROSA

SECRETARIA DE AMBIENTE SUSTENTABLE
GOB.DE LA PCIA.DE ENTRE RIOS
LAPRIDA 386
(E3100FMH) PARANA
ENTRE RIOS
Teléfonos (0343) 420-8879
DRA. BELEN ESTEVES

MINISTERIO DE PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA.DE ENTRE RIOS
CASA DE GOBIERNO P.1 OF. 76
(3100) PARANA
ENTRE RIOS
Teléfonos (0343) 420-8433
Web www.entrerios.gov.ar/minpro
DN CARLOS GUILLERMO SCHEPENS

PROVINCIA DE FORMOSA

MINISTERIO DE LA PRODUCCION Y AMBIENTE
GOB.DE LA PCIA.DE FORMOSA
BELGRANO 878 P.6
(P3600COT) FORMOSA
FORMOSA
Teléfonos (0370) 4426-465/ 436-382/ 426-000/03 INT. 265
Fax (0370) 4426-465
E-Mail produccion@formosa.gov.ar
CUIT 30999059836
DR. RAÚL OMAR QUINTANA

http://www.entrerios.gov.ar/minpro
mailto:prensaministeriodesalud@gmail.com
mailto:consejogeneraleducacion@yahoo.com.ar


MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE FORMOSA
AV.25 DE MAYO 58 P.1
(P3600AXN) FORMOSA
FORMOSA
Teléfonos (0370) 4420-717/ 4426-000/03 Int: 278
E-Mail culturayeducacion@formosa.gov.ar
CUIT 30671357619
DR. ALBERTO MARCELO ZORRILLA

MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO
GOB.DE LA PCIA.DE FORMOSA
SANTA FE 1268
(P3600MXB) FORMOSA
FORMOSA
Teléfonos (0370) 4436-690/ 4436-300
E-Mail ministrodesarrollohumano@formosa.gov.ar
CUIT 30999059216
DR. JOSÉ LUIS DECIMA

PROVINCIA DE JUJUY

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE JUJUY
AV.ITALIA ESQ.INDEPENDENCIA
(4600) S.SALVADOR DE JUJUY
JUJUY
Teléfonos (0388) 422-1286/87
Fax (0388) 422-1278
Web www.msaludjujuy.gov.ar
SR. MARIO FIAD

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB. DE LA PCIA. DE JUJUY
GÜEMES Y SENADOR PEREZ
(4600) S.SALVADOR DE JUJUY
JUJUY
Teléfonos (0388) 422-134/8 / 4249-553/52
Web www.mejujuy.gov.ar
DRA. ISOLDA CALSINA

SECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL
GOB.DE LA PCIA.DE JUJUY
SARMIENTO 154
(Y4600DYD) S.SALVADOR DE JUJUY
JUJUY
Teléfonos (0388) 424-9305/ 431-0094
E-Mail secma@jujuy.gov.ar
Web www.gestionambiental.jujuy.gov.ar
ING. MARÍA ELINA DOMINGUEZ

http://www.gestionambiental.jujuy.gov.ar/
http://www.mejujuy.gov.ar/
http://www.msaludjujuy.gov.ar/


MINISTERIO DE PRODUCCION
Y DESARROLLO ECONOMICO
GOB.DE LA PCIA.DE JUJUY
ASCASUBI 290
(Y4600AXS) S.SALVADOR DE JUJUY
JUJUY
Teléfonos (0388) 426-3711
E-Mail produccion@jujuy.gov.ar
SR. JUAN CARLOS ABUD ROBLES

PROVINCIA DE LA PAMPA

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE LA PAMPA
9 DE JULIO Y GONZALEZ
(L6300DJC) SANTA ROSA
LA PAMPA
Teléfonos (02954) 388-900 INT. 3066
E-Mail ministeriodesalud@lapampa.gov.ar
DR. RUBEN OJUEZ

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE LA PAMPA
CENTRO CIVICO P.2 CASA DE GOBIERNO
(L6300DJC) SANTA ROSA
LA PAMPA
Teléfonos (02954) 452600 - 452738 - 452766
Fax (02954) 4452-766
E-Mail mce@mce.lapampa.gov.ar
PROF. MARIA CRISTINA GARELLO

MINISTERIO DE LA PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA.DE LA PAMPA
CENTRO CIVICO P.3 CASA DE GOBIERNO
(L6300DJC) SANTA ROSA
LA PAMPA
Teléfonos (02954) 452728  4452-600 INT.1228
Fax (02941) 4452-728
DR. RICARDO H. MORALEJO

PROVINCIA DE LA RIOJA

MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB.DE LA PCIA.DE LA RIOJA
CATAMARCA 65
(5300) LA RIOJA
LA RIOJA
Teléfonos (0380) 445-3284/290
Fax (0380) 442-5501

mailto:mce@mce.lapampa.gov.ar
mailto:ministeriodesalud@lapampa.gov.ar
mailto:produccion@jujuy.gov.ar


DR. JUAN LUNA CORZO

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
GOB.DE LA PCIA.DE LA RIOJA
AV.ORTIZ DE OCAMPO 1700
(5300) LA RIOJA
LA RIOJA
Teléfonos (0380) 445-3700/I/2/3
SRA. JUDIT DIAZ BAZAN

MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO ECONOMICO
ING. JAVIER HÉCTOR TINEO
GOB.DE LA PCIA.DE LA RIOJA
PELAGIO B. LUNA 812 P.1
(5300) LA RIOJA
Teléfonos (0380) 445-3348/3053

SECRETARIA DE AMBIENTE
MIN.DE PLANEAMIENTO E INDUSTRIA
HIPOLITO YRYGOYEN 148  S.S.
(5300) LA RIOJA
LA RIOJA
Teléfonos (0380) 445-3633/52/53
Fax (0380) 445-3633/52/5
SR. SANTIAGO AZULAY CORDERO

PROVINCIA DE MENDOZA

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA. DE MENDOZA
AV.L.PELTIER 351 P.5
(M5500IDE) MENDOZA
MENDOZA
Teléfonos (0261) 449-2912/88
Fax (0261) 449-2980
E-Mail prensalud@mendoza.gov.ar
SR. RUBEN GIACCHI

MINISTERIO DE TIERRAS, AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
GOB.DE LA PCIA. DE MENDOZA
AV.L.PELTIER 351 P.7
(M5500IDE) MENDOZA
MENDOZA
Teléfonos (0261) 449-2856/67/71/70/72
LIC. GUILLERMO PABLO ELIZALDE

DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS (DGE)
GOB.DE LA PCIA. DE MENDOZA
AV.L.PELTIER 351 P.1

mailto:prensalud@mendoza.gov.ar


(M5500IDE) MENDOZA
MENDOZA
Teléfonos (0261) 449-2716/18/63/85 449-2000
Fax (0261) 449-2840
Web www.mendoza.edu.ar
PROF. MARÍA INÉS ABRILE DE VOLLMER

PROVINCIA DE MISIONES

MINISTERIO DE CULTURA,EDUCACION,CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB.DE LA PCIA. DE MISIONES
CENTRO CIVICO EDIF.3 P.3
(3300) POSADAS
MISIONES
Teléfonos (0376) 4447-367
Fax (0376) 4447-367
CUIT 30999079039
MGTER. IVONNE AQUINO

MINISTERIO DEL AGRO Y LA PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA. DE MISIONES
COLON 1628 P.1
(N3300LXJ) POSADAS
MISIONES
Teléfonos (0376) 4447-153
Fax (0376) 4447-164
E-Mail agroprivmin@misiones.gov.ar
CUIT 30649402236
ING. JOSÉ LUIS GARAY

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
GOB.DE LA PCIA. DE MISIONES
TUCUMAN 2174 P.1
(N3300BST) POSADAS
MISIONES
Teléfonos (0376) 4447-798/805
Fax (0376) 4447802
E-Mail msp_secpriv@misiones.gov.ar
CUIT 30683256400
DR. WALTER VILLALBA

MINISTERIO DE ECOLOGIA Y RECURSOS NATURALES RENOVABLES
GOB.DE LA PCIA. DE MISIONES
SAN LORENZO 1538
(N3300MDH) POSADAS
MISIONES
Teléfonos (0376) 4447-590/592
Fax (0376) 4447-597
DRA. VERONICA DERNA

http://www.mendoza.edu.ar/


PROVINCIA DE NEUQUEN

MINISTERIO DE GOBIERNO, EDUCACION Y JUSTICIA
GOB.DE LA PCIA. DEL NEUQUEN
ROCA Y RIOJA
(8300) NEUQUEN
NEUQUEN
Teléfonos (0299) 449-5524/5087
Fax (0299) 449-5455
E-Mail mgobiernoeduyjus@neuquen.gov.ar
SR. MARIANO GAIDO

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA. DEL NEUQUEN
CTRO. DE ADMIN.MINISTERIAL ED.3 P.4
(8300) NEUQUEN
NEUQUEN
Teléfonos (0299) 449-6504
E-Mail protocolo.salud@hotmail.com
Web www.saludneuquen.gob.ar
BIOQ. RICARDO CORRADI DIEZ

SECRETARIA DE ESTADO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
GOB. DE LA PROV. DE NEUQUEN
ANT. ARGENTINA 1245 ED.2 P.2
(8300) NEUQUEN
NEUQUEN
Teléfonos (0299) 449-5619/4764
Fax (0299) 449-5751
TEC. RICARDO ESQUIVEL

PROVINCIA DE RÍO NEGRO

SECRETARIA DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE
GOB.DE LA PCIA. DE RIO NEGRO
COLON 275 P.3
(8500) VIEDMA
RIO NEGRO
Teléfonos (02920) 420-287 Int. (02920) 42-3391
Fax (02920) 420-282
E-Mail ljuarez@ambiente.rionegro.gov.ar
ING. DINA LINA MILANI

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA. DE RIO NEGRO
LAPRIDA 240
(R8500AGF) VIEDMA
RIO NEGRO
Teléfonos (02920) 420-310/311
Fax (02920) 420-311

mailto:ljuarez@ambiente.rionegro.gov.ar
http://www.saludneuquen.gob.ar/
mailto:mgobiernoeduyjus@neuquen.gov.ar


E-Mail ndelfino@salud.rionegro.gov.ar
LIC LUIS FABIÁN ZGAIB

MINISTERIO DE EDUCACION Y DERECHOS HUMANOS
GOB.DE LA PCIA. DE RIO NEGRO
JULIO A. ROCA 260
(R8500BDB) VIEDMA
RIO NEGRO
Teléfonos (02920) 430-461 / 429-125
E-Mail secministerio@educacion.rionegro.gov.ar
Web www.educacion.rionegro.gov.ar
DA. MÓNICA ESTHER SILVA

MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA
GOB.DE LA PCIA. DE RIO NEGRO
GRAL.MANUEL BELGRANO 540
(R8500FAL) VIEDMA
RIO NEGRO
Teléfonos (02920) 423-717
SR. HAROLDO LEBED

PROVINCIA DE SAN LUIS

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE SAN LUIS
AU.SER.PUNTANAS KM 783
(D5700IYL) SAN LUIS
SAN LUIS
Teléfonos (0266) 4452-000 INT.3273/74
E-Mail mineduc@sanluis.gov.ar
Web www.sanluis.edu.ar
LIC. MARCELO AMITRANO

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE SAN LUIS
TERR.DEL PORTEZUELO P.2 EDIF.PROYEC
(5700) SAN LUIS
SAN LUIS
Teléfonos (0266) 445-2000/10 Int.3074/89
E-Mail ministeriodesalud@sanluis.gov.ar; prensamct@yahoo.com.ar
Web www.salud.sanluis.gov.ar
DR. ROBERTO SCHWARTZ

MINISTERIO DE AMBIENTE, CAMPO
Y PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA.DE SAN LUIS
BLOQUE I P.1 EDIF. CAPITAL
(5700) SAN LUIS
SAN LUIS
Teléfonos (0266) 445-2000 INT.3175

http://www.salud.sanluis.gov.ar/
http://www.sanluis.edu.ar/
http://www.educacion.rionegro.gov.ar/
mailto:ndelfino@salud.rionegro.gov.ar


E-Mail ministeriodelcampo@sanluis.gov.ar
Web www.campo.sanluis.gov.ar
LIC. CRISTIAN MOLEKER

PROVINCIA DE SALTA

MINISTERIO DE AMBIENTE Y PRODUCCION SUSTENTABLE
GOB. DE LA PCIA. DE SALTA
C. CIVICO GRAND BOURG BLOCK 1 PA.
(4400) SALTA
SALTA
Teléfonos (0387) 432-4274/4223 CONM: 432-4000
Web www.salta.gov.ar
SR. RAUL JAVIER MONTERO SADIR

MINISTERIO DE EDUCACION CIENCIA Y TECNOLOGIA
GOB. DE LA PCIA. DE SALTA
C. CIVICO GRANG BOURG BLOCK 1 PB.
(4400) SALTA
SALTA
Teléfonos (0387) 432-4000 INT 400/401
Fax (0387) 436-0410/0408
Web www.salta.gov.ar
CDOR. ROBERTO DIB ASHUR

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
GOB.DE LA PCIA. DE SALTA
C.CIVICO GRAND BOURG 2º BLOCK PA.
(4400) SALTA
SALTA
Teléfonos (0387) 436-0423/0868 CONM:432-4000 INT.512
Fax (0387) 436-0423/0868
E-Mail ministro-msp@salta.gov.ar
DR. OSCAR VILLA NOUGUES

PROVINCIA DE SAN JUAN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE
GOB.DE LA PCIA. DE SAN JUAN
EDIFICIO CENTRO CIVICO P.3 CUERPO C
(5400) SAN JUAN
SAN JUAN
Teléfonos (0264) 430-5928/5959
E-Mail privada.ambiente@sanjuan.gov.ar
Web www.sanjuan.cfired.org.ar
LIC. DOMINGO RAÚL TELLO

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE SAN JUAN

http://www.sanjuan.cfired.org.ar/
mailto:ministro-msp@salta.gov.ar
http://www.salta.gov.ar/
http://www.salta.gov.ar/


CENTRO CIVICO P. 2
(5400) SAN JUAN
SAN JUAN
Teléfonos (0264) 430-5900 CONMUTADOR 430-5000
Fax (0264) 430-5707
E-Mail educacion@sanjuan.edu.ar
LIC. FELIPE DE LOS RIOS

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y AGROINDUSTRIA
MIN. DE LA PRODUCCION Y DESARROLLO
ESPAÑA Y AV.J.I.DE LA ROZA P.4 N.5
(5400) SAN JUAN
SAN JUAN
Teléfonos (0264) 430-5488/6498
ING.EMILIO LUCERO REINOSO

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
GOB.DE LA PCIA.DE SAN JUAN
AV. SAN MARTIN Y AV. LAS HERAS
(J5402DEB) SAN JUAN
SAN JUAN
Teléfonos (0264) 430-7290
Fax (0264) 430-5623
Web sanjuan.cfired.org.ar
DR. CASTOR SANCHEZ HIDALGO

PROVINCIA DE SANTA CRUZ

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA CRUZ
LIBERTAD 875
(Z9400BEQ) RIO GALLEGOS
SANTA CRUZ
Teléfonos (02966) 438-302 / 438-585
E-Mail comunicacionsalud@santacruz.gov.ar
OD. MARIA ROCIO GARCIA

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA CRUZ
MARIANO MORENO 572/6
(Z9400BIL) RIO GALLEGOS
SANTA CRUZ
Teléfonos (02966) 426-744 437-658
E-Mail educacion@santacruz.gov.ar
PROF. ROBERTO BORSELLI

CONSEJO AGRARIO PROVINCIAL
AV.PTE.NESTOR KIRCHNER 976
(Z9400BAV) RIO GALLEGOS
SANTA CRUZ

mailto:educacion@santacruz.gov.ar
mailto:comunicacionsalud@santacruz.gov.ar
mailto:educacion@sanjuan.edu.ar


Teléfonos (02966) 422335 / 422269 / 422381 / 432771
E-Mail consejoagrario.santacruz.gov.ar
ING. FRANCISCO ANGLESIO

PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA FE
JUAN DE GARAY 2880
(S3000CRJ) SANTA FE
SANTA FE
Teléfonos (0342) 458-8800/457-2359/69/1933/3930
Web www.santafe.gov.ar
BIOQ. MIGUEL GONZALEZ

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA FE
PATRICIO CULLEN 6161 PISO 1
(S30041YC) SANTA FE
SANTA FE
Teléfonos (0342) 457-3733/3745/3732/3707/3709
E-Mail maspum@santafe.gov.ar
ING. AGR. JACINTO SPERANZA

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA FE
DR. ARTURO ILLIA 1151 P.5
(S3000DWC) SANTA FE
SANTA FE
Teléfonos (0342) 450-6600/6700/6800
Web www.educacionsf.gov.ar
DRA. CLAUDIA ELIZABETH BALAGUÉ

MINISTERIO DE LA PRODUCCION
GOB.DE LA PCIA.DE SANTA FE
BV. PELLEGRINI 3100
(S3000ADT) SANTA FE
SANTA FE
Teléfonos (0342) 450-5300
E-Mail ministro@santafe.gov.ar
SR. LUIS CONTIGIANI

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE SALUD
GOB.DE LA PCIA.DE SGO. DEL ESTERO
AV.GRAL.M.BELGRANO SUR 2050
(G4200ABU) SANTIAGO DEL ESTERO
SANTIAGO DEL ESTERO

mailto:ministro@santafe.gov.ar
http://www.educacionsf.gov.ar/
mailto:maspum@santafe.gov.ar
http://www.santafe.gov.ar/


Teléfonos (0385) 422-2937/38
E-Mail ministeriosaludsantiago@gmail.com  contacto@msaludsgo.gov.ar
Web www.msaludsgo.gov.ar
DR. LUIS CÉSAR MARTÍNEZ

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE SGO. DEL ESTERO
ABSALON ROJAS Y JUJUY P.1
(G4200AIL) SANTIAGO DEL ESTERO
SANTIAGO DEL ESTERO
Teléfonos (0385) 421-5240 424-2240 421-3188 INT. 31
E-Mail educacion@santiagodelestero.gov.ar
DRA. MARIELA NASIFF

MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE
GOB.DE LA PCIA.DE SGO. DEL ESTERO
GARIBALDI 44 P.2
(G4200BRB) SANTIAGO DEL ESTERO
SANTIAGO DEL ESTERO
Teléfonos (0385) 424-2430/2431/2437
ING. ABEL ENRIQUE TEVEZ

DIRECCION GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERIA
M.DE PROD., REC.NAT., FOR. Y TIERRA
GARIBALDI 44
(G4200NJG) SANTIAGO DEL ESTERO
SANTIAGO DEL ESTERO
Teléfonos (0385) 422-2438 421-2444 422-2506
E-Mail agricygansde@mproduccion.gov.ar
ING. ENRIQUE OBERLANDER

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 
SUR

SECRETARIA DE AMBIENTE, DESARROLLO SOSTENIBLE Y 
CAMBIO CLIMATICO
GOB.DE LA PCIA.DE TIERRA DEL FUEGO
AV.GRAL.SAN MARTIN 1401
(V9410BGB) USHUAIA
TIERRA DEL FUEGO
Teléfonos (02901) 43-2103 / 42-2576 INT. 106
Web desarrollosustentable.tierradelfuego.gov.ar
SR. MAURO PEREZ TOSCANI

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE TIERRA DEL FUEGO
PATAGONIA 416 TIRA 10 CASA 52

mailto:agricygansde@mproduccion.gov.ar
mailto:educacion@santiagodelestero.gov.ar
http://www.msaludsgo.gov.ar/


(V9410CUJ) USHUAIA
TIERRA DEL FUEGO
Teléfonos (02901)  44-1425/02/03 INT.1402/03/04
Fax (02901)  44-1434
E-Mail uniministroedu@tierradelfuego.gov.ar
Web www.educaciontdf.gov.ar
SR. DIEGO ROMERO

MINISTERIO DE SALUD
SR. MARCOS COLMAN
GOB.DE LA PCIA.DE TIERRA DEL FUEGO
RIO GRANDE 9
(9410) USHUAIA
TIERRA DEL FUEGO
Teléfonos (02901) 423-336
E-Mail ministeriodesalud@tierradelfuego.gov.ar
PROVINCIA DE TUCUMÁN

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
GOB.DE LA PCIA.DE TUCUMAN
25 DE MAYO 90
(4000) S.M.DE TUCUMAN
TUCUMAN
Teléfonos (0381) 484-4000 INT 504/505
Web www.msptucuman.gov.ar
SRA. ROSSANA ELENA CHAHLA

MINISTERIO DE EDUCACION
GOB.DE LA PCIA.DE TUCUMAN
25 DE MAYO 90 P.1
(4000) S.M.DE TUCUMAN
TUCUMAN
Teléfonos (0381) 484-4000 INT.527/459/428
Fax (0381) 4844000/485
E-Mail secedutuc@tucuman.gov.ar
Web www.educaciontuc.gov.ar
SR. JUAN PABLO LICHTMAJER

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO
GOB.DE LA PCIA.DE TUCUMAN
25 DE MAYO 90
(4000) S.M.DE TUCUMAN
TUCUMAN
Teléfonos (0381) 484-4000 INT.428/520
E-Mail mprod@tucuman.gov.ar
Web www.producciontucuman.gov.ar
SR. JUAN LUIS FERNANDEZ

http://www.producciontucuman.gov.ar/
http://www.educaciontuc.gov.ar/
http://www.msptucuman.gov.ar/
http://www.educaciontdf.gov.ar/

